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Warszawa, 16.11.2021 .

SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 82/K/WT/2021

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktorego probke poddano badaniu: stal zebrowana
B500SP- walcéwka zebrowana klasy C o $rednicy ® 10 mm.

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Gtéwny Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa.

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego  badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: w Podole k. Grojca, na budowie potudniowego wylotu z
Warszawy drogi ekspresowej S-7 na odcinku od wezta Lotnisko na Potudniowej Obwodnicy
Warszawy do obwodnicy Gréjca. Odcinek C: od wezta ,Tarczyn Potnoc” (bez wezta) do
poczatku obwodnicy Grdjca w ciggu istniejgcej drogi ekspresowej S-7. Zadanie 3- Droga
ekspresowa S-7 od km 26+711,23 do km 28+760,71.

2. Data pobrania préobki: 18.06.2020r.; nr protokotu pobrania prébki:3,

(nr akt sprawy: DWB.411.18.2020).

3. Data dostarczenia probki: 11.10.2021r.; nr protokotu przyjecia probki: 82/21.

4. Producent: CELSA HUTA OSTROWIEC sp. z 0.0, ul. Samsonowicza 2,
27-400 Ostrowiec Swigtokrzyski.

5. Oznaczenie serii lub partii produkeyjnej albo inny element identyfikujacy:

Numer atestu: 235332542, numer wytopu: HO562194

Numer atestu: 235332539, numer wytopu: HO562190

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci. o ile wystepuje: nie dotyczy.

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: probke zabezpieczono plombami
zatrzaskowymi o numerach: 42980, 42948, oklejono tasmg z nadrukiem ,Gtéwny
Urzad Nadzoru Budowlanego” oraz naklejono etykiete o tresci ,PROBKA
KONTROLNA WYROBU BUDOWLANEGO pobrana na podstawie art. 16 ustawy o
wyrobach budowlanych ( Dz.U. z 2016r. poz.1570)".

8. Wielko$¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktorej pobrano prébke: 32,756 Mg (ilo$¢ objeta
atestami).

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) pobranej prébki: ok. 10 metréw biezacych

(10 okoto 1 metrowych odcinkéw ).



10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktore
zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz.U. z 2020 r.
poz. 215, z pbzn. zm.) oraz przepisy rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z
dna 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu
lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U. z 2015r. poz. 2332, z pdzn. zm.)

11. Data przeprowadzenia badania: 27.09.2021 r.- 28.09.2021 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badan: tUKASIEWICZ- ICiMB, Laboratorium Badawcze WT

Oddziatu Ceramiki i Betonéw w Warszawie.
B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Wyréb zostat dostarczony w iloci i jakosci umozliwiajacej wiasciwe wykonanie

zleconych badan.

Badania fizyczno- chemiczne:
Wiasciwosci mechaniczne (wg PN-EN 1SO 6892-1:2020-05; PN-EN SO 15630-1:2019-04)”

< Wyniki badan :

Nr dnom Fu Rm Re Rm/Re Agt | At érednia
prébki | [mm] [kN] [MPa] | [MPa] | [MPa] [%] [%]

1 10 47,149 | 600,3 | 4870 1,23 9,0

2 10 47,382 | 6033 | 4878 1,24 121

3 10 47,572 | 6057 | 4868 1,24 12,5

4 10 47,591 | 6059 | 4916 1,23 13,0

5 10 47584 | 6059 | 4929 1,23 11,0

10,8

6 10 47,370 | 6031 | 489,0 1,23 9,6

7 10 47,578 | 6058 | 490,1 1,23 11,0

8 10 47,313 | 6024 | 4919 1,22 7.1

9 10 47673 | 6069 | 490,3 1,24 10,8

10 10 47,477 | 6045 | 4881 1,24 2

") probki starzone zgodnie z wymaganiami PN-EN 10080:2007 p.7.2.2

Inne badania:

Geometria powierzchni uzebrowania (wg PN-EN ISO 15630-1:2019-04)
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“* Wyniki badan :

. Srednie , Suma
X 3 Wysokosc zebra wysokosé zebra 0d§tep ml_edzy odcinkow Wzgledne
o ° poprzecznego - zebrami -
‘© @ | dnom a [mm] poprzecznego - ¢ [mm] obwodu bez pole
o E [mm] asr [mm] zeber przekroju
= =z poprzecznych zebra
aia a azs |a as as £c c c Zei fx
m sr1/4 rm r3/4 (n=10) Sr
1) 0,73 10,80(0,75 64,65 | 6,46
2) 0,68 | 0,78 | 0,70 6548 | 6,55
1 10 0,68 0,78 | 0,71 6,51 9,37 0,064
3) 0,65 |0,75|0,68 64,99 | 6,50
4) 0,66 | 0,78 | 0,70 65,51 | 6,55
1) 0,70 | 0,78 | 0,68 64,22 | 6,42
2) 0,76 10,79 10,75 64,38 | 6,44
2 10 0,7210,78|0,72 6,46 9,13 0,067
3) 0,77 10,80 (0,76 65,25 | 6,52
4) 0,68 | 0,76 | 0,70 64,67 | 6,47
1) 0,74 10,79 (0,75 65,41 | 6,54
2) 0,70 | 0,76 | 0,72 65,04 | 6,50
3 10 0,72 0,78 (0,73 6,49 9,57 0,066
3) 0,74 | 0,78 (0,75 64,27 | 6,43
4) 0,72 (0,77 | 0,70 64,77 | 6,48

* wzgledne pole przekroju zebra (minimalny wspotczynnik uzebrowania) wg uproszczonego wzoru Simpsona

(PN-EN ISO 15630-1 punkt 11.3.2)
fr = (2214 + am + 2a34)(T1d - Zei)*1/(6 rdcs)

Powyzsze wyniki dotyczg wytacznie badanych prébek

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi wyrobu
budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/ i

probki kontrolnej wyrobu budowlanego”

Deklarowane L
Uzyskane . . Ocena wynikéw

przez iy Kryterium oceny zawarte w: 2i
Wiasciwosé | producenta Wartgets PN-EN 10080:2007 na 2godnosc z
wiasciwosci |  badanych PN-H 93220:2018-02 dekiancesnymi
A wlasciwosci ’ wfasciwosciami

uzytkowe
Granica W thi i : -

% - & szystkie wyniki powinny by¢: :
plastycznosci 500 + 625 486,8 ~ 4929 > Cumin = 500MP | £ Cume = 625MPa Niezgodne
Re (MPa)

Stosunek Wszystkie wyniki powinny byé:
1,15 =1 1,22 + 1 ; : Z
Re/Re IOEES | 122128 | =151 S Cunae= 1,25 godne
Wydtuzenie Wszystkie wyniki powinny byé:
catkowite przy 2Cv=0,8% lub .
fiakavialie: =80 7,1+13,0 Wartos¢ érednia 2 Cv+ a1 (a1 =0) i Niezgodne
ersymanel Wszystkie wyniki = C. - a2 (a2=0,8%)

sile Agt(/O) (Ag: «>Cv; 71< CV—QZ)
Minimalny

" .
wspotezynnik 0,052 | 0,064 +0,067 | Wartoé¢ minimalna = 0,052 Zgodne
uzebrowania
(fr min)
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Badane wyroby spetniaja deklarowane przez producenta wlasciwosci uzytkowe
dotyczace stosunku Rm/Re oraz minimalnego wspolczynnika uzebrowania fr min
zamieszczone w pkt. 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego/ i prébki

kontrolnej wyrobu budowlanego”.

Badane wyroby nie spetniaja deklarowanych przez producenta wlasciwosci
uzytkowych dotyczacych granicy plastycznosci Re oraz wydiuzenia calkowitego przy
maksymalnej sile Ag zamieszczone w pkt. 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/ i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”.

Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow , jezeli zostaty podane

w czesci B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje -

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/ Sprawozdanie-sperzgdzono-w-wersji

(podpis przeprowadzajgcego badanie)™* (imie, nazwisko i podpis osoby autoryzujacej
sprawozdanie)™
Jetor :

" Niepotrzebne skreslic

™ Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sig kwalifikowanym podpisem elektronicznym,
podpisem zaufanym lub podpisem osobistym



